

PRODUCTO

CÓDIGO (internal code)	120136
Marca	Tyson



Descripción del producto	Pechuga de pollo G. milanese
Calibre	150g aprox.
Presentación	Bolsa 3x900g
Peso neto	2,7kg
Vida útil	18 meses
Origen	Hungría

1 – CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Filete compuesto de filete de pechuga de pollo troceado y moldeado, con agua añadida, con una capa crujiente, cocido, frito y ultracongelado individualmente.

INGREDIENTES (ingredients)

Filete de pechuga de pollo (58%), harina de **trigo**, aceite vegetal (girasol), agua, sémola de **trigo** Durum, fécula de patata, aromatizante (dextrosa, limón natural, aromas naturales, cúrcuma), sal, sal reducida en sodio (sal, cloruro de potasio), **gluten de trigo**, caldo de pollo (aroma, dextrosa, sal marina, grasa de pollo), regulador de la acidez (carbonato ácido de sodio), glucosa en polvo, colorante (curcumina, extracto de pimentón), dextrosa.

ALÉRGENOS QUE CONTIENE (allergens)

Trigo.

Elaborado en una fábrica en la que se utilizan: **soja, mostaza, sulfitos, huevos, leche y apio.**

Presencia de OMG (GMO presence)

NO

INFORMACIÓN NUTRICIONAL en 100 g	Nutricional (Nutritional)
Valor energético (Energy value)	937kJ / 224kcal
Ácidos grasos (Fat)	11,4g
De los cuales saturados (Saturated Fat)	1,5g
Hidratos de carbono (carbohydrates)	13,4g
De los cuales Azúcares (sugars)	0,6g
Proteína (Protein)	16,4g
Sal (NaCl)	0,9g



FICHA TECNICA DE PRODUCTO

Versión 1.0

Página 2 de 2

Fecha versión: 22/05/2024

Fecha Rev:

RECuento MICROBIOLÓGICO	Límite máximo
Recuento total mesófilos (Total viable count)	< 1 x 10 ⁵ UFC/g
Enterobacterias	< 1.000 UFC/g
<i>E. coli</i>	< 100 UFC/g
<i>Salmonella spp</i>	Ausencia en 25g
<i>Listeria monocytogenes</i>	< 100 UFC/g

2 – ENVASE, EMBAJALE Y TRANSPORTE (Packaging, wrapping, distribution)	
Caja / Capa (Cartons / Layer)	13
Capas / pallet (Layers / pallet)	11
Cajas / Pallets (Cartons / pallet)	143
Peso pallet (Pallet weight)	386,1 kg

Peso de la bolsa (plastic bag tare weight)	16g
Material de la bolsa (plastic bag material)	LDPE
Dimensiones de la bolsa (plastic bag dimensions)	280x50x260mm
Peso de la caja (box tare weight)	150g
Material de la caja (box material)	Cartón
Dimensiones de la caja (box dimensions)	295x230x152mm

Etiquetado	Según legislación vigente
SKU	20001001722
Temperatura	-18 °C
Conservación	Producto ultracongelado. Conservar a -18 °C. Una vez descongelado, no volver a congelar.
Instrucciones de cocinado	<p>Cocinar sin descongelar y consumir después de la cocción. Todos los aparatos varían. Las instrucciones son solo orientativas. Método de preparación recomendado:</p> <ul style="list-style-type: none">• Freidora: precalentar el aceite a 180°C. Sacar el producto del envase y freír aprox. 3 minutos y 30 segundos.• Horno (horno con ventilador): precalentar el horno a 180°C. Sacar el producto del envase y hornear aprox. 12 minutos. Asegúrese de que el producto esté completamente cocinado y bien caliente antes de consumirlo.

Departamento de calidad

